
Copia 

 

COMUNE DI BIANZE’ 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.13 del 14/06/2019 
 

OGGETTO: 

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO - ESAME DELLE CONDIZIONI DI 
CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI  
            

 
L’anno duemiladiciannove addì quattordici del mese di giugno alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta  di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BAILO CARLO - Presidente Sì 

2. LOGUERCIO MASSIMO - Vice Sindaco Sì 

3. SALUSSOLIA GIANNA - Consigliere Sì 

4. FRA' ELENA - Consigliere Sì 

5. CAVALLONE PAOLO - Consigliere Sì 

6. SASSO MARIA - Consigliere Sì 

7. PANIZZA MATTEO - Consigliere Sì 

8. FRANCESE MAURO - Consigliere Sì 

9. FERRARESE RICCARDO - Consigliere No 

10. PICCO GIOVANNI - Consigliere Sì 

11. BUSSA VILMA - Consigliere Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dr.a Mariangela Brunoldi il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BAILO CARLO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.53 DEL 16/05/2019 

OGGETTO: 

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO - ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 

COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI  

  

 
Il Segretario Comunale dà lettura della nota protocollata in data 13/06/2019 al nr. 2975 con la quale il 

Consigliere Ferrarese giustifica la propria assenza e presenta al neo-eletto Sindaco ed al Consiglio Comunale 

auguri di buon lavoro e proficua collaborazione. 

 

Il Sindaco ringrazia. 

 

Quindi, dopo aver esposto in sintesi le disposizioni normative che regolano le situazioni di incandidabilità, 

ineleggibilità, incompatibilità, il Segretario Comunale fa presente che dal verbale delle operazioni 

dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni risulta che sono stati proclamati eletti i Signori: 

1) BAILO   CARLO    SINDACO 
2) LOGUERCIO  MASSIMO  CONSIGLIERE 
3) SALUSSOLIA  GIANNA  CONSIGLIERE 
4) FRA’   ELENA   CONSIGLIERE 
5) CAVALLONE PAOLO   CONSIGLIERE 
6) SASSO  MARIA   CONSIGLIERE 
7) PANIZZA MATTEO  CONSIGLIERE 
8) FRANCESE MAURO  CONSIGLIERE 
9) FERRARESE  RICCARDO  CONSIGLIERE 
10) PICCO  GIOVANNI  CONSIGLIERE 
11) BUSSA   VILMA   CONSIGLIERE 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:  

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, 

ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II 

titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo 

secondo la procedura indicata dall'articolo 69”; 

 

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art.  10 

del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a 

norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni 

degli articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale 

norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 

Il Segretario Comunale procede quindi all’appello  dei  Consiglieri eletti e  invita i signori Consiglieri ad 

indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o 

incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del Dlgs 267/2000, al Dlgs 235/2012 

art.10 ed al Dlgs 39/2013 art.11 e 12; 



Al termine, previa formale sollecitazione del Segretario Comunale, atteso che nessuno dei Consiglieri ha 

sollevato reclami, opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di incandidabilità, 

ineleggibilità o incompatibilità in capo agli eletti,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni Elettorali contenente i risultati della elezione del 

Sindaco e del Consiglio Comunale tenutasi il 27 maggio 2019; 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000 ed in particolare il capo II del titolo III “Incandidabilità, ineleggibilità, 

incompatibilità” 

VISTO l’art. 10 del Dlgs 235/2012; 

VISTO il Dlgs 39/2013 art.11 e 12; 

VISTO  il parere in merito alla regolarità tecnica reso ai sensi dell’articolo 49 del Dlgs. 267/2000 dal 
Segretario Comunale, allegato alla presente a farne parte integrante  e sostanziale; 
 
Con votazione palese espressa per alzata di mano: 
Astenuti  nessuno  

Voti favorevoli   dieci  

Voti contrari  nessuno  

D E L I B E R A 

Di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei  Consiglieri comunali, che hanno tutti i requisiti di 

candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità nelle 

persone: 

del  Sindaco -  BAILO CARLO 

  dei Consiglieri Signori:    

LOGUERCIO  MASSIMO   

 SALUSSOLIA  GIANNA   

FRA’   ELENA    

CAVALLONE PAOLO    

SASSO  MARIA    

 PANIZZA MATTEO   

 FRANCESE MAURO   

FERRARESE  RICCARDO   

PICCO  GIOVANNI   

BUSSA   VILMA    

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l’urgenza di procedere al formale insediamento della nuova Amministrazione, con separata 

votazione palese espressa per alzata di mano:  



Astenuti   nessuno 

Voti favorevoli dieci  

Voti contrari: nessuno  

D E L I B E R A 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134 comma 4° del 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267.  

 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
BAILO CARLO 

 (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005  

e del  DPCM 13/11/2014) 

 
 

Il Segretario Comunale 
Dr.a Mariangela Brunoldi 

 
(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e del  

DPCM 13/11/2014) 

 

 

Il Segretario Comunale 
Dr.a Mariangela Brunoldi 

 (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005  

e del  DPCM 13/11/2014) 

 
 

Il Segretario Comunale 
Dr.a Mariangela Brunoldi 

 
(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e del  

DPCM 13/11/2014) 

 

 
 

 
 


